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Metabolomika w walce z bólem

Ból neuropatyczny dotyczy milionów ludzi. Z pomoca chorym przychodzi metabolomika -
dziedzina nauki zajmująca się badaniem zestawu wszystkich metabolitów obecnych
w organizmie. Jest zaliczana do biologii systemowej.

Ból neuropatyczny jest spowodowany pierwotnym uszkodzeniem lub dysfunkcją układu nerwowego.
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Z najnowszych badan wynika iz zidentyfikowano prawdopodobną przyczynę tego typu bólu -
N,N-dimetylosfingozyne (ang. N,N-dimethylsphingosine, DMS). DMS jest małocząsteczkowym
związkiem chemicznym występującym w obrębie błon komórkowych. Badania wykazaly, ze jego
produkcja jest nadmiernie wysoka w rdzeniu kręgowym szczurów cierpiących na ból neuropatyczny.
Obecność DMS stymuluje uwolnienie prozapalnych molekuł z astrocytów - prawdopodobnie właśnie
to jest przyczyną nieznośnego bólu. Objawy choroby występowały również u zdrowych szczurów,
którym wstrzyknięto DMS.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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